



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29092025-266523
CG-DL-E-29092025-266523

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4304]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 29, 2025/आश्विन 7, 1947

No. 4304]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 29, 2025/ASVINA 7, 1947

गृह मंत्रालय
(सीटीसीआर प्रभाग)
अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 सितम्बर, 2025

का.आ. 4424(अ).— केंद्रीय सरकार, भारतीय नागरिक सुरक्षा संहिता, 2023 की धारा 18 की उप-धारा (8) के साथ पठित राष्ट्रीय अन्वेषण अभिकरण अधिनियम, 2008 (2008 का 34) की धारा 15 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, श्री सेंटियंगर, अधिवक्ता को राष्ट्रीय अन्वेषण अभिकरण (NIA) की ओर से, NIA विशेष न्यायालय, दीमापुर और गुवाहाटी उच्च न्यायालय, कोहिमा पीठ के समक्ष, नीचे सूचीबद्ध NIA मामलों के ट्रायल और सम्बंधित मामलों के संचालन हेतु, इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्षों के लिए या ट्रायल समाप्त होने तक, जो भी पहले हो, विशेष लोक अभियोजक के रूप में नियुक्त करती है:-

क्र.सं.	RC सं.	केस का नाम
1.	RC-03/2013/NIA/GUW	Zunheboto arms siphoned case of Nagaland
2.	RC-04/2015/NIA/DLI	Attack on Assam Rifles by NSCN(K) at Kohima, Nagaland
3.	RC-01/2016/NIA/GUW	Extortion case NSCN(K) Nagaland

4.	RC-07/2019/NIA/GUW	Arrest of Yangang Konyak at Mon District, Nagaland
5.	RC-10/2019/NIA/GUW	Seizure of extortion money at Dimapur, Nagaland
6.	RC-15/2019/NIA/GUW	Ambush on Assam Rifle in Mon District, Nagaland
7.	RC-02/2020/NIA/GUW	Dimapur case of extortion, illegal arms & ammunition, explosives etc. by NSCN-IM, Nagaland

[फा. सं. 11011/38/2024/एनआईए]

अरविन्द खरे, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF HOME AFFAIRS**(CTCR Division)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 26th September, 2025

S.O. 4424(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 15 of the National Investigation Agency Act, 2008 (34 of 2008), read with sub-section (8) of section 18 of the Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita (BNSS), 2023, the Central Government hereby appoints Shri Sentiyanger, Advocate as Special Public Prosecutor for conducting trial and other matters related to NIA cases listed below, on behalf of the National Investigation Agency, before the NIA Special Court, Dimapur and Gauhati High Court, Kohima Bench for a period of 3 years from the date of publication of this notification or till the completion of trial of the said cases, whichever is earlier:-

S.No.	RC No.	Name of case
1.	RC-03/2013/NIA/GUW	Zunheboto arms siphoned case of Nagaland
2.	RC-04/2015/NIA/DLI	Attack on Assam Rifles by NSCN(K) at Kohima, Nagaland
3.	RC-01/2016/NIA/GUW	Extortion case NSCN(K) Nagaland
4.	RC-07/2019/NIA/GUW	Arrest of Yangang Konyak at Mon District, Nagaland
5.	RC-10/2019/NIA/GUW	Seizure of extortion money at Dimapur, Nagaland
6.	RC-15/2019/NIA/GUW	Ambush on Assam Rifle in Mon District, Nagaland
7.	RC-02/2020/NIA/GUW	Dimapur case of extortion, illegal arms & ammunition, explosives etc. by NSCN-IM, Nagaland

[F. No. 11011/38/2024/NIA]

ARVIND KHARE, Jt. Secy.